## RAYMUNDUS TELLERÍA

# VEN. SORORIS MARIAE CAELESTIS CROSTAROSA EXPERIENTIA PRIMA RELIGIOSA APUD CONSERVATORIUM SS. IOSEPH ET TERESIAE IN OPPIDO MARILIANI (Marigliano), 1718-1723

Quotquot norunt primordia Instituti alfonsiani, sibi pariter familiarem reddiderunt effigiem psychologicam atque spiritualem Ven. Sororis Mariae Caelestis Crostarosa, cuius sic dictae revelationes pondus haud leve contulerunt ad externam eventuum maturationem ac progressionem et cuius spirituales necnon regulares instructiones vim suam exercuerunt atque adhuc exercent tam in patrimonio ascetico duplicis Instituti SS. Redemptoris, quam in eorumdem statutis domesticis. Inde obviae scatent consequentiae plures, ac prae primis necessitas dignoscendi atmospheram seu « ambientem » familiarem et claustralem, ubi Soror nata est, adolevit atque primum tentamen vitae monasterialis egit.

Relata vero ab aliis biographis (1) referre nolo, sed potius in medium producere nova quaedam documenta, in spem bonam ego illectus adventuros esse alios indagatores, qui possint ac velint explorationem hodiernam persequi et fructuosius completere. Quoniam igitur praedicta Ven. Soror Maria Caelestis Crostarosa tirocinium probationis claustralibus subiit atque professione coronavit apud Sorores carmelitanas reformatas Marilianenses,

---

(1) Inter biographos excellit J. FAVRE, *Une grande mystique au XVIII siècle. La Vénérable Marie-Céleste Crostarosa*<sup>2</sup>, Paris 1936. - In praefatione, etsi recenset fontes quibus usus est, affirmit: « Notre livre est surtout l'histoire d'une âme ». Idecirco non caret erroribus chronologicis nec salutavit chartas archivales Congregationi alienas, et praesertim notariles, sine quibus manca ac lacunosa promittit quelibet huius naturae historia. - Sororis Crostarosa *Autobiographia* manuscripta, quam sub oculos habemus, servatur in archivio romano Postulationis. Codex iste originalis constat duplice fasciculo seu « quaderno », quorum alter (27×18 cms.) numerat 64 paginas, capitibus et soliloquiis distinctas, alter vero (35×24 cms.) 76 paginas. Illius dicta et narratae egent quandoque comprobatione documentaria, quia compilata sunt fere sub vesperum vitae suae, procul tempore ac loco ab eventibus in prima parte relatis. Praefatae *Autobiographiae* iungitur in archivio Postulationis copia processus Roccae Piemontis (an. 1737), tracta ex codice originali custodito apud Abbatiam Cavensem (Cava dei Tirreni): Cancell., n. 22, f. 114 ss.

huius Reformationis eiusque regularum cognitio praeambula efficiet magis obiectivam indaginem ulteriore. Praemonere opus est, Sororem Crostrosa non nisi post plures annos, nempe an. 1731, assumpsisse in monasterio Scalensi nomen professionis « Maria Celeste del SS. Salvatore », quo deinceps et usque in praesens honorata fuit a coaevis atque ab historia: primitus vero, speciatim dudum praelibare edocta est Mariliani roscida mella contemplationis, portavit aliud agnomen: « Candida del Cielo »; quapropter ab articulo hodierno expungimus nomenclationem « Suor Maria Celeste del SS.mo Salvatore », quae solummodo spectat ad secundam periodum Scalensem atque ad ulteriores Sororis annos. Copiosa documentorum et notarum messis inseritur vel adiungitur expositioni factorum ideo, quod satisfacere intendimus votis eorum qui sese accingunt ad biographiam Ven. lis Mariae Caelestis — in sua quisque natione — exarandam et quibus arduum fieret fontes archivorum adire: praeterquam quod eiusmodi notitiae afficiunt quoque alios viros studiosos rerum ecclesiasticarum neapolitanarum, quae ratione originis Instituti nostri servant cum eiusdem historia relationes intimes.

## I

## REFORMATIO CARMELITANA SUB DUCTU VEN. LIS SERAPHINAE DEO

i. - *Capreis (Capri) an. 1661 inchoatur Reformatio et celeriter in regno neapolitano propagatur.*

Ven. Soror Seraphina de Deo, vulgo dicta « Suor Serafina da Capri », promicat inter pias sanctimoniales Fundatrices aut Reformatrices, quae decursu saeculi XVII nomen et gloriam sibi compararunt intra neapolitani regni confines (2). Nata porro Neapoli prope paroeciam S. Ioannis Maioris die 24 octobris an. 1621, translata fuit a pueritia in insulam Caprearum cum patre suo mercatura dedito. Labente tempore, quadraginta annos iam emenza, in ecclesia neapolitana B.M.V. de Monte Carmelo « al Gran Mercato », superna inspiratione est adducta mense aprilii an. 1661, ut induens vestem « di lana di color lionato » (3) excitaret sub patrocinio S. Teresiae novam familiam religiosam, seu melius: quamdam vivendi formam claustralem temporis suo ac genti meridionali magis consonam, utpote aptatam conservatoriis noviter instituen-

(2) Nic. SGUILIANTE - Tom. PAGANI, *Vita della Ven. Suor Serafina di Dio*, Napoli 1723. - Dicatur opus card. Orsini, archiepiscopo Beneventano, cuius benevolentia et munera erga filios S. Philippi Neri extolluntur in praefatione. - Cfr Arch. Vaticano. Processus, Riti, v. 426, Proc. Ord. Ven. Seraphinæ deo an. 1741 exaratus.

(3) SGUILIANTE-PAGANI, *l. cit.*, 137.

dis potius quam monasteriis antiquis traditione saeculari fruentibus.

Huius Reformationis initia celebrata sunt Capreis die 2 octobris eiusdem anni 1661, praeeunte divino lumine quo Fundatrix instructa est protomonasterium Caprense dicandum esse divino nostro Salvatori, totius operis Capiti(4) atque exemplari, cuius titulo ac nomine posthac conservatorium insulanum nuncupatum fuit(5). Ab Institutionis pariter exordiis de legit Ven. Soror Seraphina, praeter B.M.V. caeli Matrem ac Reginam, efficaces patronos SS. Ioseph et Teresiam, quibus postmodum adscribere et dicare sategit plura ex asceteriis, quae celeri rythmo intra patrios limites erecta sunt, sive Fundatrice duce, sive post eiusdem obitum.

Quorum elenches, etsi fortasse incompletus, nostra etiam interest non solum ut perspiciatur natura et efficacia Reformationis, cui ad tempus adhaesit Ven. Soror Crostarosa, sed etiam quo melius clarescat benevolentia S. Alfonsi erga eiusmodi asceteria, ad quae non semel accessit et peramanter rescripsit : immo palam declaravit se Institutionis regulas plene novisse ac summopere aestimasse(6). Ecce ergo primi semisaeculi parvum agmen monasteriorum, simul cum fundationis anno, titulo atque origine, quatenus haec adiuncta dilucidare potuimus ex fontibus fide dignis(7).